ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ
ул. Шахтерская, 39, г. Кировское, 86300, тел. +7 (85650) 6-11-85

e-mail: admin@kirovskoe.ugletele.com, http://kirovskoe.ugletele.com

Идентификационный код 51006890

И Т О Г О В Ы Й П Р О Т О К О Л

заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной комфортной

городской среды» на 2024 год

31.05.2023 г.                      Кировское                                 №1

Место проведения заседания общественной муниципальной комиссии –

администрация города Кировское адрес: ул. Шахтерская, д. 39 (зал заседаний)

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Ермаков С.В. – глава администрации города Кировское.

Члены комиссии:

Гапчук А.Я. – председатель Кировского городского совета ветеранов;

Драпалюк О.Н. – главный специалист отдела градостроительства и

архитектуры администрации города Кировское;

Егоров Д.А. – начальник отдела капитального строительства УЖКХ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. КИРОВСКОЕ;

Заливадная В.В. – заместитель главы администрации;

Потехина Н.К. – начальник отдела градостроительства и архитектуры

администрации города Кировское;

Подгерняк А.А. начальник отдела информационно-компьютерного обеспечения

администрации города Кировское;

Россохатая Н.В. – начальник УЖКХ АДМИНИСТРАЦИИ Г. КИРОВСКОЕ;

Сонина Н.Н. – руководитель общественной приемной председателя ОДДР

Пушилина Д.В.;

Судиловский В.В. – заведующий сектором молодежи, спорта и туризма

администрации города Кировское.

Секретарь комиссии:

Киряков Е.В. – главный специалист отдела капитального строительства УЖКХ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. КИРОВСКОЕ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Подведение итогов проведения интернет-голосования населения города

Кировское и определение общественной территории, подлежащей

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2024 год.

Докладчик: Киряков Е.В.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Подведение итогов проведения интернет-голосования населения города

Кировское и определение общественной территории, подлежащей

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2024 год.

СЛУШАЛИ:

Кирякова Е.В. – о том, что в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной комфортной городской среды» на

2024 год (далее – Программа), согласно распоряжению главы администрации

города Кировское «О назначении голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной комфортной городской среды на 2024

год от 02.05.2023 №125, на территории города Кировское было проведено

интернет-голосование в электронной форме на официальном сайте

администрации города Кировское, а также на официальных страницах

администрации города Кировское в социальных сетях в период с 04.05.2023 по

28.05.2023.
По итогам проведения интернет-голосования на 28.05.2023 по выбору

общественной территории для включения в Программу в результате подсчета
голосов приняли участие 2317 человек. Голоса разделились следующим
образом:

№

п/п

Наименование/месторасположение

общественной территории

Количество

голосов

Всего
«Вконта

кте»

«Одноклас

сники»
Телеграм

1

город Кировское, бульвар

Молодежный, район Физкультурно-

оздоровительного комплекса

792 375 107 310

2

город Кировское, улица

Панфиловцев (между магазином

«Гранд» и д. 20 по улице

Шахтерская)

789 383 117 289

3
город Кировское, территория парка

Чернобыльцев
736 344 108 284

ВСЕГО 2317

По итогам проведения интернет-голосования по отбору общественных

территорий, победителем определена следующая общественная территория:

город Кировское, бульвар Молодежный, район Физкультурно-

оздоровительного комплекса набравшая наибольшее количество голосов – 792;

ВЫСТУПИЛИ:

Ермаков С.В. – с предложением о включении общественной территории –

город Кировское, бульвар Молодежный, район Физкультурно-

оздоровительного комплекса в Программу.

ГОЛОСОВАЛИ:

- «За» – 10 человек;

- «Против» – 0 человек;

- «Воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

1. Включить общественную территорию – город Кировское, бульвар

Молодежный, район Физкультурно-оздоровительного комплекса в

муниципальную программу «Формирование современной комфортной

городской среды» на 2024 год.

2. Начальнику отдела информационно-компьютерного обеспечения

администрации города Кировское обеспечить опубликование итогового

протокола в средствах массовой информации и размещение его в сети Интернет

на официальном сайте администрации города Кировское

Глава администрации,

председатель комиссии

Главный специалист отдела

капитального строительства

Управления жилищно-

коммунального хозяйства,

секретарь комиссии

С.В. Ермаков

Е.В. Киряков

31.05.2023         9 час. 30 мин.

Глава администрации,

председатель комиссии

Главный специалист отдела

капитального строительства

Управления жилищно-

коммунального хозяйства,

секретарь комиссии

С.В. Ермаков

Е.В. Киряков

	ПОВЕСТКА ДНЯ: